Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16 января 2026 года                                                                                 № 22
с.Верх-Усугли

О внесении изменений в некоторые постановления администрации Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края в сфере образования

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2025 года № 824 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края  в сфере образования», руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановления администрации Тунгокоченского муниципального округа в сфере образования.

2. [bookmark: _GoBack]Постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Тунгокоченского муниципального округа (С.В. Мальцеву).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава Тунгокоченского
 муниципального округа                        			             Н.С. Ананенко

Утверждены
постановлением  администрации
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края
от 16.01. 2026 года № 22

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края в сфере образования

1. В постановлении администрации Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края от 17 января 2025 года №22 «О дополнительной мере социальной поддержки многодетных семей в виде обеспечения бесплатным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Тунгокоченского муниципального округа»:
1) в подпункте 2 пункта 2 слова «86,45 рубля» заменить словами «102,39 копеек».

2. В постановлении администрации Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края от 19 марта 2024 года №239 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием отдельной категории обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций Тунгокоченского муниципального округа»:
1)В порядке обеспечения льготным питанием отдельной категории обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций Тунгокоченского муниципального округа в пункте 2 слова «86,45 рубля» заменить словами «102,39 копеек».
2) в пункте 10 слова «86,45 рубля» заменить словами «102,39 копеек».